
PROVINCIA DI COMO
S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE   N. 1037 / 2023

OGGETTO:   AFFIDAMENTO DIRETTO A CENTRO EDILE MILANO - FILIALE DI ALBESE, PER 
ACQUISTO MATERIALE PER ATTIVITA’ DI RECUPERO FAUNA. EURO 1.125,33 
IVA INCLUSA. SMART CIG ZA73C0382C 

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il “Regolamento di Organizzazione del Corpo di Polizia Locale” approvato con D.G.P. n. 
135  del  20.05.2004,  successivamente  modificato  con  D.G.P.  n.  343  del  20.11.2008  e  D.P.  57/2018 del 
04.09.2018;

CONSIDERATO che:

- è necessario garantire al personale del Corpo  la fornitura di materiale di protezione per le attività di 
servizio, con particolare riferimento al recupero fauna in difficoltà o deceduta;

- a  seguito  dell’esaurimento  delle  scorte  d’ufficio,  risulta  necessario  procedere  con  urgenza  alla  
fornitura di detto materiale (guanti monouso in lattice, sacchi di contenimento carcasse;

- il materiale  avente le caratteristiche  adeguate alle esigenze di servizio risulta disponibile presso il 
Centro Edile Filiale di Albese, come da preventivo ricevuto in data 19.06.2023; 

PRESO ATTO che:

 l’art. 1, comma 502, della L. 208/2015 “Legge di Stabilità per l’anno 2016”, il quale stabilisce che le  
forniture di beni e servizi di importo sino ad Euro 1.000,00, a decorrere dal 1° gennaio 2016, non  
ricadono più nell’obbligo di approvvigionamenti con procedure telematiche;

 il contraente è scelto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs.  
n. 36/2023;

 alla ditta CENTRO EDILE MILANO – FILIALE DI ALBESE è stata inviata mezzo mail tutta la  
documentazione relativa al processo anticorruzione, nello specifico:

- dichiarazione assenza conflitto di interessi (Comandante e fornitore)
- DGUE per fornitura;
- dichiarazione pantouflage;

Informativa privacy;
- codice di comportamento dei dipendenti della Provincia di Como;
- link Whistleblowing;

  il fornitore risulta regolare con gli adempimenti contributivi come da allegato DURC;

 è stato acquisito il seguente SMART CIG ZA73C0382C;   

VALUTATO  il  preventivo presentato dalla  ditta  CENTRO EDILE di  MILANO – Filiale  di  Albese per 
l’ammontare di € 1.125,33 inclusa;

Copia informatica per consultazione



RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi i 
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 al sopraindicato operatore qualificato;

RICHIAMATA la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  7  in  data  9  marzo  2023  con  cui  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023_2025 e la deliberazione del Presidente n. 35 del 16 
marzo 2023 con cui è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2023-2025 e successive modifiche e  
integrazioni;

DETERMINA

1. di affidare la fornitura di materiale di protezione per il personale del Corpo, alla ditta CENTRO EDILE 
di MILANO S.r.l. – Filiale di Albese Via Pietro Mascagni 6 – 22032 Albese con Cassano;

2. di impegnare la spesa complessiva di € 1.125,33 al cap. 17719/5  imp. ……/23 cod. bil. 1030102 miss. 
03 progr. 01 a favore della ditta CENTRO EDILE MILANO Srl – Filiale di Albese con Cassano - Via  
Mascagni 6 - 22032 Albese con Cassano C.F./P.IVA 04544400262;

3. di dare atto che quanto sopra determinato è conforme al PEG in premessa richiamato e che la somma de 
quo è esigibile nell’anno 2023;

4. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario, per gli adempimenti di competenza.

Lì, 01/08/2023 IL RESPONSABILE
TESTA MARCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_37239429 Data richiesta 09/03/2023 Scadenza validità 07/07/2023

Denominazione/ragione sociale CENTROEDILE MILANO SRL

Codice fiscale 04544400262

Sede legale VIA SOLFERINO SAN MARTINO, 3 31100 TREVISO (TV)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1037 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO A CENTRO EDILE MILANO - FILIALE DI ALBESE, 
PER ACQUISTO MATERIALE PER ATTIVITA' DI RECUPERO FAUNA. EURO 1.125,33 IVA 
INCLUSA. SMART CIG ZA73C0382C 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 17719/5 imp. 2018/2023 per € 1.125,33 

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 02/08/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


